
— 20317 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 210 Poz. 3430

3430

UCHWA£A Nr XXVI/222/2008 RADY GMINY SUCHY LAS

z dnia 30 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie Regulaminu rejestracji i znakowania psów, zachowania wzglêdów bezpieczeñstwa przez w³a�cicieli i posiadaczy
zwierz¹t domowych, oraz wy³apywania bezdomnych zwierz¹t na terenie gminy Suchy Las

Na podstawie art. 3 ust 2 pkt 5 i art. 4 ust. 2 pkt 6 ustawy
z dnia 13 wrze�nia 1996 r. o utrzymaniu czysto�ci i porz¹dku
w gminach (Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, Nr 180, poz.
1495, z 2006 r. Nr 144, poz. 1042) art. 11 ust. 3 ustawy z dnia
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierz¹t (Dz.U. 2003 r. Nr 106,
poz. 1002, z 2004 r. Nr 69, poz. 625, Nr 92, poz. 880, Nr 96,
poz. 959, z 2005 r. Nr 33, poz. 289, Nr 175, poz. 1462. z 2006
r. Nr 249, poz. 1830) Rada Gminy Suchy Las uchwala, co
nastêpuje:

§1. 1. W celu przeciwdzia³ania zagro¿eniom powodowa-
nym przez bezdomne zwierzêta, na terenie gminy Suchy Las
wprowadza siê obowi¹zek dokonywania trwa³ego znakowa-
nia psów w terminach okre�lonych w §2 pkt 1, w sposób
umo¿liwiaj¹cy ich identyfikacjê oraz ich rejestracjê.

2. Przez trwa³e znakowanie rozumie siê czynno�ci wyko-
nywane przez lekarza weterynarii, polegaj¹ce na wszczepie-
niu zwierzêtom pod skórê elektronicznych identyfikatorów.

§2. 1. W³a�ciciel lub posiadacz psa zobowi¹zany jest do:

- dokonania rejestracji i znakowania psa, posiadanego w
dniu wej�cia w ¿ycie niniejszej uchwa³y, w terminie do
dnia 30 czerwca 2009 r.

- dokonywania rejestracji i znakowania psa w terminie 1
miesi¹ca od daty jego nabycia,

- dokonania rejestracji psa oznakowanego przed przyst¹-
pieniem Gminy Suchy Las do programu rejestracji
i znakowania psów w Urzêdzie Gminy Suchy Las do dnia
30 czerwca 2009 r.,

- dokonania rejestracji i znakowania psa w terminie 1
miesi¹ca od daty zamieszkania na terenie gminy Suchy
Las,

- zg³aszania zmiany danych o psie lub jego w³a�cicielu w
Urzêdzie Gminy Suchy Las w ci¹gu dwóch tygodni od daty
ich zaistnienia,

- ponoszenia op³at zwi¹zanych z posiadaniem psa - wyso-
ko�æ op³aty od posiadania psa okre�la corocznie uchwa³a
Rady Gminy Suchy Las,

- zaszczepienia psa przeciwko w�ciekli�nie w terminie 30
dni od dnia ukoñczenia przez psa 3 miesi¹ca ¿ycia, a
nastêpnie do regularnego szczepienia co 12 miesiêcy.

2. Znakowanie psów, których w³a�ciciele lub posiadacze
zamieszkuj¹ na terenie Gminy Suchy Las, wykonywane bêdzie
nieodp³atnie, po okazaniu dowodu to¿samo�ci oraz na podsta-
wie okazanego dowodu uiszczenia op³aty od posiadania psa.

3. Osoby, które z mocy ustawy zwolnione s¹ z obowi¹z-
ku uiszczania op³aty od posiadania psa, przedk³adaj¹ zamiast
dowodu uiszczenia op³aty, za�wiadczenie wydane przez Urz¹d
Gminy w Suchym Lesie.

4. Wykaz lekarzy weterynarii upowa¿nionych do prze-
prowadzania zabiegu polegaj¹cego na wszczepieniu psu pod
skórê elektronicznego identyfikatora jest prowadzony przez
Urz¹d Gminy w Suchym Lesie.

§3. 1. Rejestr psów, bêd¹cych w³asno�ci¹ lub w posia-
daniu osób fizycznych zamieszka³ych na terenie gminy
Suchy Las oraz innych podmiotów maj¹cych na terenie
gminy Suchy Las siedzibê, prowadzi Urz¹d Gminy w Su-
chym Lesie.

2. Rejestr jest prowadzony w formie:

a) elektronicznej sta³ej lokalnej bazy danych,

b) kartoteki.

§4. 1. Rejestr psów winien zawieraæ nastêpuj¹ce dane:

a) numer ewidencyjny psa,

b) data rejestracji,

c) opis psa (nazwa, rasa, p³eæ, wiek w dniu rejestracji, ma�æ),

d) numer identyfikacyjny,

e) nazwisko i imiê lub nazwa podmiotu bêd¹cego w³a�cicie-
lem lub posiadaczem psa oraz jego adres,

f) data skre�lenia z ewidencji,

g) nazwisko i imiê lub nazwa podmiotu bêd¹cego nowym
w³a�cicielem lub posiadaczem psa oraz jego adres.

2. Dowodem ujêcia psa w ewidencji jest elektroniczny
identyfikator, wszczepiony metod¹ iniekcji podskórnej przez
lekarza weterynarii i odpowiadaj¹cy mu numer identyfika-
cyjny.

§5. 1. W³a�cicieli lub posiadaczy psów i innych zwierz¹t
domowych zobowi¹zuje siê do:

a) sprawowania opieki nad nimi w sposób wykluczaj¹cy
zagro¿enie bezpieczeñstwa lub uci¹¿liwo�æ dla ludzi i
innych zwierz¹t,

b) zachowania �rodków ostro¿no�ci, przy ich wyprowadza-
niu i przewo¿eniu �rodkami komunikacji zbiorowej,

c) natychmiastowego usuwania zanieczyszczeñ spowodo-
wanych przez, psa w miejscach publicznych.

2. W³a�ciciel lub posiadacz psa zobowi¹zany jest do
wyprowadzania psa na spacer wy³¹cznie na smyczy, a w



— 20318 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 210

zakresie prawem przewidzianym oraz w stosunku do psów
tzw. ras gro�nych, tak¿e w kagañcu.

3. Zwolnienie psa ze smyczy jest dopuszczalne jedynie
w miejscach ma³o uczêszczanych przez ludzi i tylko w przy-
padku, gdy osoba, której pies towarzyszy, ma mo¿liwo�æ
sprawowania bezpo�redniej kontroli nad jego zachowaniem.
Zwolnienie psa ze smyczy nie mo¿e nast¹piæ w miejscach
przeznaczonych do zabaw dzieci.

4. Administratorzy obiektów, szczególnie w zabudowie
wielorodzinnej winni podejmowaæ niezbêdne dzia³ania w celu
ograniczenia populacji kotów wolnobytuj¹cych, wspierane
finansowo w miarê mo¿liwo�ci, przez Gminê Suchy Las.

5. W przypadku sterylizacji kota lub psa, w³a�ciciel/
posiadacz zwierzêcia mo¿e otrzymaæ zwrot 50% kosztów
zabiegu, po okazaniu rachunku za wykonan¹ us³ugê wysta-
wionego przez lekarza weterynarii, w miarê posiadanych
przez Gminê Suchy Las �rodków finansowych, zabezpieczo-
nych w bud¿ecie Gminy na ten cel.

§6. Zabrania siê:

a) wypuszczania lub pozostawiania psów i innych zwierz¹t
domowych bez dozoru,

b) doprowadzania zwierzêcia, przez dra¿nienie, szczucie lub
p³oszenie, do tego, ¿e staje siê ono agresywne i niebez-
pieczne,

c) wprowadzania psów i innych zwierz¹t domowych do
piaskownic, na place zabaw dla dzieci oraz na boiska
sportowe,

d) wprowadzania psów i innych zwierz¹t domowych do
pomieszczeñ i obiektów, których w³a�ciciele czy te¿ pod-
mioty zarz¹dzaj¹ce lub prowadz¹ce wprowadzi³y ten za-
kaz.

§7. 1. Psy i inne zwierzêta, pozostawione bez dozoru w
miejscach publicznych, traktowane bêd¹ jako bezdomne,
wy³apywane i odwo¿one do Schroniska dla Bezdomnych
Zwierz¹t.

2. Wy³apywanie bezdomnych psów i innych zwierz¹t
prowadzone bêdzie w sposób:

a) sta³y - w odniesieniu do pojedynczych zg³oszeñ o b³¹ka-
j¹cych siê bez opieki zwierzêtach, w szczególno�ci chorych
lub powoduj¹cych zagro¿enie bezpieczeñstwa,

Poz. 3430

b) okresowy - nie rzadziej ni¿ raz na pó³ roku, w odniesieniu
do ca³ej gminy.

3. Podmiotem uprawnionym do przeprowadzania wy³a-
pywania bezdomnych psów i innych zwierz¹t jest Stra¿ Gminna
w Suchym Lesie, lub podmiot posiadaj¹cy stosowne zezwo-
lenie Wójta i spe³niaj¹cy wymagania okre�lone w odrêbnym
zarz¹dzeniu.

4. W przypadku ustalenia w³a�ciciela lub posiadacza
zwierzêcia, które zosta³o schwytane w trakcie przeprowadzo-
nego wy³apywania bezdomnych zwierz¹t, koszty jego pobytu
w Schronisku dla Zwierz¹t Bezdomnych oraz zapewnienia mu
w tym czasie opieki weterynaryjnej ponosi jego w³a�ciciel lub
posiadacz i to niezale¿nie od sankcji przewidzianych prawem
z tytu³u pozostawienia zwierzêcia bez w³a�ciwego dozoru.

5. Koszty, o których mowa w ust. 4, pobierane bêd¹ od
ich w³a�cicieli lub posiadaczy w wysoko�ci wynikaj¹cej z
kalkulacji kosztów Schroniska dla Bezdomnych Zwierz¹t.

6. Zwierzêta umieszczone w Schronisku dla Bezdom-
nych Zwierz¹t, w wyniku ich schwytania podczas akcji wy³a-
pywania bezdomnych zwierz¹t, bêd¹ zwracane ich w³a�cicie-
lom lub posiadaczom po uregulowaniu kosztów, o których
mowa w ust. 4.

§8. 1. Naruszenie postanowieñ §2, 6 i 7 niniejszej uchwa-
³y podlega karze grzywny na podstawie art. 10 ust. 2a ustawy
o utrzymaniu czysto�ci i porz¹dku w gminach.

2. Upowa¿nia siê i zobowi¹zuje Stra¿ Gminn¹ w Suchym
Lesie do kontroli i egzekwowania postanowieñ niniejszej
uchwa³y w zakresie odnosz¹cym siê do obowi¹zków posiada-
czy zwierz¹t domowych.

§9. Zmienia siê §22 uchwa³y nr XX/175/08 Rady Gminy
Suchy Las z dnia 27 marca 2008 r. w sprawie �Regulaminu
utrzymania czysto�ci i porz¹dku na trenie Gminy Suchy Las�
(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 30.05.2008 r. Nr 85 poz. 1655), który
otrzymuje brzmienie: �Obowi¹zki osób utrzymuj¹cych psy i
inne zwierzêta domowe okre�la odrêbna uchwa³a Rady
Gminy.�

§10. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Suchy Las.

§11. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Suchy Las
(-) Jaros³aw Ankiewicz


